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صدور حکم بازداشت عمران خان
کمیســیون انتخابات پاکستان روز سه شــنبه حکم بازداشت »عمران خان« 
نخســت وزیر سابق و رهبر اپوزیسیون این کشــور به دلیل توهین به احکامات 
دادگاه را صادر کرد. ، مســئولان حقوقی و رســیدگی به تخلفات در کمیسیون 
انتخابات در اســام آباد امروز طی جلسه  رســیدگی به پرونده تخلفات برخی از 
رهبران حزب تحریک انصاف و عمران خــان به عنوان رئیس این حزب، رای به 

صدور حکم بازداشت برای افراد نامبرده شد.
طی این جلسه  حکم بازداشت عمران خان نخست وزیر برکنار شده پاکستان و 
همچنین ۲ نفر از مسوولان ارشد حزب تحریک انصاف صادر و اعام شد، رهبران 
حزب تحریک انصاف به احکامات دادگاه توهین و در جلسه رسیدگی به تخلفات 

حاضر نشدند.
کمیسیون انتخابات پاکستان افزود قرار وثیقه برای عمران خان و ۲ نفر دیگر 
از رهبــران حزب وی می تواند مورد اســتفاده قرار بگیرد. عمران خان روز جمعه 
سیزدهم آبان امسال در حین رهبران تظاهرات ضددولتی در منطقه وزیرآباد واقع 
در ایالت پنجاب مورد حمله قرار گرفت و در این ســوء قصد زخمی شد. نخست 
وزیر برکنار شــده پاکستان همچنان تاکید دارد که زندگی وی در خطر است و 

ترور وی تکرار خواهد شد.
خان ۷۰ ســاله که اواخر فروردین امسال با رأی اکثریت نمایندگان پارلمان 
پاکستان در نیمه راه مجبور به کناره گیری از قدرت شد، شهباز شریف نخست 
وزیر دولت ائتافی پاکستان را به بی کفایتی در مدیریت کشور و تخریب اقتصاد 
متهم می کند. دولت ائتافی پاکستان پیش تر اعام کرد که هیچ فشاری از جناح 
مخالف برای برگزاری انتخابات زودهنگام پذیرفته نخواهد شد و انتخابات عمومی 

براساس برنامه قبلی اواسط سال آینده برگزار می شود.

ویژه

مخالفت لندن با مرخصی آقای افشاگر از زندان
مقامات انگلیس با درخواســت مرخصی جولیان آســانژ بنیان گذار سایت 
افشــاگر ویکی لیکس از زندان برای شــرکت در مراســم خاکسپاری یکی از 
هوادارانش مخالفت کردند. آســانژ تقاضا کرده بود که در مراسم دفن »ویوین 
وست وود«، طراح سرشناس مد و فعال اجتماعی که از وی حمایت کرده بود، 
شــرکت کند. با این حال خانواده وی اعام کردند که درخواســت آسانژ برای 
خروج زندان و شرکت در این مراسم رد شده است. گاردین در گزارشی به نقل 
از یکی از اعضای خانواده وســت وود نوشــت که تصمیم لندن »غیر عادلانه« 
اســت چراکه »جولیان هیچ جرمی مرتکب نشــده است، اما با او طوری رفتار 
می شــود که انگار یک تروریست اســت.« وی افزود: تنها چیزی که او در آن 

مقصر است انتشار حقیقت است.«
»ویوین وســت وود« دوسال پیش با پوشیدن لباس زرد و ایستادن در یک 
قفس بزرگ مقابل دادگاه کیفری انگلســتان و ولز، به وضعیت آسانژ اعتراض 
کرد. او از داخل قفس شــعار می داد »جولیان آســانژ را آزاد کنید« و تجمع 
کنندگان را رهبری می کرد. نامبرده ۲۹ دسامبر ۲۰۲۲ در منطقه کلپهام واقع 

در جنوب لندن درگذشت.
بنیانگذار ویکی لیکس به دلیل انتشــار صدها هزار سند فاش شده مربوط 
به جنگ افغانســتان و عراق، در آمریکا تحت تعقیب است. آسانژ در سه سال 

گذشته عمر خود را در زندان بلمارش انگلیس به سر برده است.
اســناد ویکی لیکس نشــان می دهد که چگونه ارتش ایالات متحده صدها 
غیرنظامی را در حوادث گزارش نشــده در طول جنگ افغانستان کشته است. 
پرونده های فاش شده از جنگ عراق هم نشان می دهد که ۶۶ هزار غیرنظامی 
توســط نیروهای عراقی کشــته و زندانیان شکنجه شــده اند. ۲۷ خردادماه 
گذشــته، پریتی پاتل وزیر کشور ســابق انگلیس با صدور فرمانی، با استرداد 
جولیان آســانژ به آمریکا موافقت کرد. وکای آســانژ نیــز در اعتراض به این 

تصمیم، به دادگاه عالی انگلیس شکایت کرده اند.
تاکنون بســیاری از نهادهای حقوق بشــری مخالفت خود را با استرداد و 
محاکمه آســانژ در آمریکا اعام کرده اما کاخ ســفید کــه مدعی پرچمداری 

حقوق بشر و آزادی بیان است به این درخواست ها وقعی نمی گذارد.

هواپیماهای جنگی آمریکا در راه کانادا
آنیتا آناند وزیر دفاع کانادا در یک نشست خبری از نهایی شدن قرارداد خرید 
۸۸ جنگنــده F35 متعلق به شــرکت آمریکایی لاکهیــد مارتین به ارزش ۱۴ 
میلیــارد و ۲۰۰ میلیون دلار خبر داد. به گزارش رویترز، »آنیتا آناند« وزیر دفاع 
کانادا در یک نشست خبری گفت که کشورش انتظار دارد نخستین جنگنده های 
اف-35 در ســال ۲۰۲۶ تحویل داده شود و این ناوگان بین سال های ۲۰3۲ تا 

۲۰3۴ به طور کامل وارد فاز عملیاتی شود.
آناند در این نشســت خبری با بیان اینکه اف-35 پیشــرفته ترین جنگنده 
 F35 موجود در بازار صنایع دفاعی و مناسب کانادا است،گفت: خرید و نگهداری
می تواند ســالانه بیش از ۴۲5 میلیون دلار کانادا به اقتصاد این کشور کمک و 
نزدیک به سه هزار و 3۰۰ شغل در سال ایجاد کند. وی این قرارداد را بزرگترین 
سرمایه گذاری در نیروی هوایی سلطنتی کانادا در 3۰ سال گذشته دانست. اعام 
خبر خرید جنگنده F35 همزمان با سفر روز دوشنبه »جاستین ترودو« نخست 
وزیر کانادا به مکزیک برای شرکت در اجاس سران کشورهای آمریکای شمالی 
است؛ اجاسی که قرار است در آن ترودو با »جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا 

دیدار کند.
اتــاوا بیش از یک دهه در تاش برای نوســازی ناوگان جنگنده های بوئینگ 
سی.اف- ۱۸ خود است که برخی از آنها بیش از ۴۰ سال از عمرشان می گذرد. 
ترودو که نخست به دلیل قیمت بالای اف-35 با خرید این جنگنده ها مخالف بود، 
در نهایت در فرایندی ســخت میان »بوئینگ« و »ساب« سوئدی، این جنگنده 

آمریکایی را انتخاب کرد.

وزن کشی نظامی در آسیای میانه
ازبکســتان و تاجیکستان در رتبه بندی به روز شده وبسایت معروف »رتبه 
جهانی قدرت آتش« )Global Firepower( برای ســال ۲۰۲3 به ترتیب 
بالاتر و پایینتر از دیگر کشــورهای آسیای مرکزی و در میان ۱۴5 کشور در 

رتبه های ۶۲ و ۱۲۰ قدرتمندترین ارتش های جهان قرار گرفتند.
به گزارش آســیاپاس، در میان کشورهای آسیای مرکزی، نیروهای مسلح 
تاجیکســتان به عنوان ضعیف ترین نیروهای مســلح شناخته می شود. ارتش 
ازبکستان نسبتاً قوی با مقام ۶۲ و پس از آن ارتش قزاقستان ۶3، ترکمنستان 
۸۲ و قرقیزســتان در ردیف ۱۰۷ رتبه بندی قوی ترین ارتش های جهان قرار 
دارند. فهرســت قوی ترین ارتش های جهان بر اســاس ۶۰ معیار مختلف - از 
جملــه اندازه بودجه دفاعی و اندازه ارتش - تــا موقعیت جغرافیایی و ذخایر 

منابع طبیعی )به استثنای ساح های هسته ای( در نظر گرفته شده است.
بر اســاس این رتبه بندی هرچه شاخص قدرت )PwrIndx( کمتر باشد، 
کشــور قوی تر اســت. تاکنون هیچ کس به حداکثر شــاخص قدرت نظامی 
نرســیده اســت. در مجموع، توانایی نظامی ۱۴5 قدرت جهانی ارزیابی شد. 
جنگ در اوکراین بر توزیع کرســی ها تأثیر گذاشــت، اما نــه به اندازه ای که 

کارشناسان در ابتدا تصور می کردند.
به ویژه، روســیه با وجود تمام ناکامی ها در »عملیات نظامی ویژه« جایگاه 
دوم را در فهرســت قوی ترین ارتش های جهان حفظ کرده اســت. جمهوری 
اســامی ایران در این رتبه بندی در ردیف ۱۷ قویترین ارتش های جهان قرار 
گرفته اســت. در مورد اوکراین، این کشور به طور قابل توجهی موقعیت خود 
را در رتبه بندی بهبود بخشیده است. او سال گذشته در رتبه ۲۲ قرار داشت 
و اکنون به رتبه ۱5 رسیده است. در وهله اول ارتش ایالات متحده و در رتبه 
سوم چین قرار دارد. آخرین مکان های این رده بندی متعلق به مولداوی، بنین 
و بوتان اســت. گردآورندگان رتبه بنــدی Global Firepower داده های 
دقیقی در مورد ارتش کشــورهای موجود در لیســت نظیر تعــداد تانک ها، 
هواپیماها، کشــتی های جنگی ارائه می دهند. در ژانویه ۲۰۲۱، تاجیکســتان 
در رتبه ۹۹ این رتبه بندی قرار گرفت، اما این فهرســت شــامل ۱3۸ کشور 
جهان بود. آسیاپاس نوشت: این رتبه بندی و سایر تخمین ها اینکه تا چه حد 
با برآوردهای واقعی مطابقت دارند، فقط بر اســاس حدســیات است. براساس 
 Global Firepower تحقیقات رسانه های خارجی، وب سایت رتبه بندی
که توســط وباگ نویس آمریکایی دانیل پوکک ایجاد شــده اســت، روش 
محاسبه را فاش نمی کند، توسط هیچ دانشمند یا نظامی در هیچ کشوری در 
جهان تأیید نشــده است و وانمود نمی کند که دانشگاهی است. با این حال، از 
ســال ۲۰۱3 به انتشار رتبه بندی ادامه داده است و در تحقیقات مورد توجه 

قرار گرفته است.

پولیتیک

رویداد

استراتژیک

دادســتان های آلمان امکان آغاز تحقیقات درباره اتهام 
فســاد کریستین لیندنر وزیر دارایی این کشور را به دلیل 
تضــاد در منافــع در ارتباط با دریافــت وام از یک بانک 

خصوصی، بررسی می کنند.
پولتیکو می نویسد که »کریستین لیندنر« ممکن است 
با تحقیقات فســاد و اتهام تضاد در منافع مواجه شــود و 
دفتر دادستانی برلین در حال بررسی امکان لغو مصونیت 
پارلمانــی وی و آغــاز تحقیقات درباره ارتباط شــخصی 

احتمالی او با »بی بی بنک« )BBBank( است.
سال گذشته لیندنر پس از دریافت وام برای منزل خود 

در این بانک سخنرانی کرد.
ســخنگوی دادســتانی کل آلمان با تایید گمانه زنی 
رســانه ها درباره بررسی تحقیقات فساد علیه وزیر دارایی، 
بــه نشــریه پولیتیکو گفت کــه این مســائل طبق روال 
پیگیری می شوند و دفتر دادســتانی درباره شبهات اولیه 

اظهارنظر نمی کند.
بر اساس این گزارش، لیندنر در ژانویه ۲۰۲۱ ملکی را 

در برلیــن به قیمت ۱ میلیون و ۶5۰ هزار یورو خریداری 
و برای پوشــش هزینه های خرید و بازسازی آن وامی به 
ارزش ۲ میلیــون و 35۰ هزار یــورو دریافت کرد. وی در 
ژوئــن )خرداد/تیر( ۲۰۲۲، اندکی قبل از اخذ وام دیگری 
به ارزش ۴5۰ هزار یورو، ویدیویی سه دقیقه ای تهیه کرد 

تا در مراسم صدسالگی بانک آلمانی پخش شود.
برخی از رســانه های آلمانی گزارش داده اند که وزیر، 
دریافــت وام از این بانک را مخفی کرده اســت، اما گفته 
می شــود که او قبل از این که وزیر شــود بــا این بانک 
همکاری داشــته و به خاطر حضــورش در این بانک پول 

دریافت می کرده است.
به نوشته پولیتیکو این اطاعات در وبسایت بوندستاگ 

)پارلمان آلمان( موجود است.
وکیــل لیندنر در ماه اکتبر اتهام موکلش را در رابطه با 

تضاد در منافع خصوصی و دولتی رد کرده است.
وی روز یکشــنبه نیز بار دیگــر اتهامات موکلش را رد 
کرد و مدعی شــد سرمایه گذاری وی در بخش مسکن به 

قبل از دوران خدمت او به عنوان وزیر مربوط می شود.
خود لیندنر گزارشــی را در یک روزنامه آلمانی بازنشر 

کــرده که اظهارات وکیل در دفاع از او در آن درج شــده 
است.

اتهام فساد مالی علیه وزیر دارایی آلمان 

افشای نگهداری اسناد محرمانه آمریکا در ملک شخصی  بایدن
کشــف اســناد محرمانه مربوط به دوران 
معاونت ریاســت جمهوری جو بایدن در یکی 
از دفاتر خصوصی وی و انتشار دیرهنگام خبر 
مربوط به آن، در فضای رســانه ای آمریکا خبر 
ساز شده و با واکنش جمهوریخواهان از جمله 
کوین مک کارتی رئیــس مجلس نمایندگان 
و دونالد ترامپ رئیس جمهوری ســابق مواجه 

شده است.
ســی ان ان، فاکس نیوز، نیوزویک و هیل 
گــزارش دادند در ماه نوامبر ۲۰۲۲ اســنادی 
که بــر روی برخی از آنها مهــر محرمانه زده 
شــده بود در »مرکز پن بایدن« کشف شده و 
وکای بایدن به محض اطاع این اســناد را به 

آرشــیو ملی و اداره ضبط و ثبت اسناد دولتی 
اطاع داده اند. بنابراین گزارش اکنون تحقیق 
و بررســی در این زمینه به دستگاه قضایی و 
وزارت دادگستری آمریکا ارجاع شده، هرچند 
تاکنون گزارش و اطاعاتی در مورد محتویات 

این اسناد منتشر نشده است.
شــبکه خبری ســی ان ان در ایــن باره 
 Merrick( »گــزارش داد: »مریک گارلنــد
Garland( دادستان کل آمریکا از دادستانی 
شــیکاگو خواســتار انجام تحقیقــات در این 
زمینه شــده اســت. تارنمای خبری هیل نیز 
 در ایــن زمینه نوشــت: »ریچارد ســائوبر«
)Richard Sauber( مشــاور ویــژه رئیس 

جمهوری آمریــکا در بیانیــه ای اعام کرد؛ 
»وکای خصوصــی جــو بایدن بــه محض 
یافتن این اســناد، آرشیو ملی آمریکا را مطلع 
ساختند«. بنابراین گزارش این اسناد در دفتر 
خصوصی بایدن واقع در »واشنگتن دی.سی« 
در دوم نوامبــر ۲۰۲۲ برابر با ۱۱ آبان ۱۴۰۱ 
کشف شده است ، پیشتر این دفتر برای انجام 
امور انتخابات میان دوره ای ۲۰۱۷ و ســپس 
بــرای کارزار انتخاباتــی ۲۰۲۰ جو بایدن در 
نظر گرفته شــده بود. مشاور ویژه بایدن برای 
ســرپوش گذاردن بر این پنهان کاری مدعی 
شد: به محض پیدا شدن این اسناد که به نظر 
مربوط به دوران معاونــت جو بایدن در زمان 

ریاســت جمهوری باراک اوباما بوده و بر روی 
برخی از آنهــا مهر محرمانه زده شــده، کاخ 
سفید با وزارت دادگستری و آرشیو ملی آمریکا 
همکاری کرده است، در ضمن این اسناد جزو 
مدارکی که پیشتر آرشیو ملی آمریکا خواستار 

شده بود، نیست. 
مقام هــای دولت بایدن تاکنــون حاضر به 
شفاف سازی درمورد این پنهان کاری نشده اند 
که این وضعیــت واکنش محافظــه کاران و 
حزب جمهوریخواه را به همراه داشــته و آنها 
دموکرات ها را درباره کشــف و ضبط اســناد 
محرمانه دونالد ترامپ در اقامتگاه شخصی وی 
در ایالت فلوریدا را با هدف سیاسی کاری متهم 

کردند. در گزارش شبکه خبری فاکس نیوز در 
رابطــه با این موضوع آمده اســت: کوین مک 
کارتی درباره گزارش کشــف اسناد محرمانه 
مربــوط به دوران معاونت ریاســت جمهوری 
بایدن گفت که دموکرات ها در ماجرای کشف 
اســناد محرمانه در اقامتگاه ترامپ، سیاســی 

کاری کرده اند. 
کوین مــک کارتی فردی کــه پس از ۱5 
دور رای گیری توانســت به ریاســت مجلس 
نمایندگان کنونی آمریکا دست یابد در واکنش 
به انتشار خبر کشف اسناد محرمانه در یکی از 
دفاتر خصوصی بایدن گفت: دموکرات ها تصور 

کرده اند که دست بالا دارند.

شــواهد مربوط به چند ماه اخیر نشــان می دهد که 
استیو بنن مقام دولت دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق 
آمریکا در آشوب های برزیل نقش داشته و از آنها حمایت 
کرده اســت. نشریه نیوزویک در گزارشی در مورد ارتباط 
این سیاستمدار جمهوریخواه با ناآرامی های اخیر در برزیل 
گــزارش داد: همانند تئوری های توطئه راســت گرایان 
درباره انتخابات ۲۰۲۰ در آمریکا، بنن از خیلی وقت پیش 
مدعی است که ماشــین های رای گیری در برزیل برای 

دزدیدن انتخابات از بولسونارو استفاده شده است.
وی همچنــان پــس از حمله روز یکشــنبه هواداران 
بولسونارو ادعاهای نادرســت در رابطه با انتخابات برزیل 
را مطرح می کند. اســتیو بنن در حساب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی »گتر« با توهین به رئیس جمهوری فعلی 
برزیل مدعی شد: لولا داســیلوا مارکسیست خداناباور و 
جنایتکار انتخابــات را دزدید و برزیلی ها این را می دانند. 
اکنون سرنگونی وی همانند تمام دیکتاتورهای کمونیست 
را مشاهده کنید. این سیاستمدار آمریکایی همراه با انتشار 

این مطلب پیوست های مربوط به حمله حامیان بولسونارو 
را همرســانی کرده و مهاجمان را »مبارزان آزادی« نامید 
درحالیکه رهبران آمریکا، کانادا و مکزیک شب گذشته در 
بیانیه مشترکی یورش به ساختمان های دولتی را به شدت 

محکوم کردند.
مشاور سابق ترامپ در ماه اکتبر )مهر/آبان( در همین 
رسانه اجتماعی پس از شکست ژائیر بولسونارو در رقابت 
ریاســت جمهوری ادعا کرد که انتخابــات برزیل در روز 

روشن دزدیده شد.
بنن آشکارا با رئیس جمهوری سابق برزیل و اقدام های 
او برای ایجاد تردید در صحت انتخابات ریاست جمهوری 

این کشور آمریکای جنوبی مرتبط است.
در ماه نوامبر روزنامه واشــنگتن پست گزارش داد که 
ادواردو بولسونارو یک عضو مجمع نمایندگان برزیل و پسر 
رئیس جمهور ســابق با بنن که در حال مشــاوره با تیم 
بولســونارو در میانه شکستش در انتخابات بوده، صحبت 

کرده است.

رئیــس جمهــوری پیشــین برزیل کــه تاکنون یک 
هزار و 5۰۰ تن از حامیان وی دســتگیر شــده اند، بامداد 
دیروز)سه شنبه( به علت درد شکم در بیمارستانی در ایالت 
فلوریدای آمریکا بستری شد و وعده داد که در بازگشت به 

کشورش تعجیل می کند.
 خبرگزاری رویترز گزارش داد که ژائیر بولســونارو که 
چند روز قبل از پایان دوره ریاست  جمهوری خود به آمریکا 
سفر کرده بود، با شکایت از درد روده  ناشی از اصابت چاقو 
در جریــان مبارزات انتخاباتی ۲۰۱۸، به بیمارســتانی در 
اورلاندو مراجعه کرد. پزشک این سیاستمدار راستگرا گفته 
که انسداد روده او جدی نیست و احتمالاً نیازی به جراحی 
نداشته باشد. بولسونارو در مصاحبه ای با سی ان ان برزیل 
گفت که قصد داشت تا پایان ژانویه )۱۱ بهمن( در آمریکا 
بمانــد، اما اکنون می خواهد زودتر بــه برزیل بازگردد تا با 

پزشکان خود دیدار کند.
بر اســاس گزارشی که در تارنمای ســی ان ان برزیل 
منتشر شده، بولسونارو گفت: من قصد دارم بازگشتم را جلو 

بیندازم، زیرا در برزیل پزشکان از گذشته از مشکل انسداد 
روده ناشی از زخم چاقو مطلع هستند.

پیشتر برخی از قانونگذاران آمریکایی و برزیلی خواهان 
بازگردادند بولسونارو به برزیل و محاکمه وی شده بودند.

حامیان بولســونارو کــه از اوایل پائیــز و در اعتراض 
بــه پیروزی لولا داســیلوای چپگرا در انتخابات ریاســت 
جمهوری، چادرهایی در برابر ساختمان های کنگره، دیوان 
عالی و کاخ ریاست جمهوری برپاکرده بودند، روز یکشنبه 

به این مکان ها یورش بردند.
گرچه شمار معترضان ساکن این چادرها از هنگام آغاز 
بــه کار لولا در اول ژانویه کاهش یافتــه، اما هزاران تن با 
ادعای تقلب در انتخابات و در مخالفت با شکست خوردن 
بولســونارو توسط لولا، ضمن درخواســت مداخله ارتش، 
از سراســر این کشــور با اتوبوس عازم پایتخت شده و به 
ساختمان های کنگره، دیوان عالی و کاخ پازادولوس حمله 
کردنــد. لولا به دولت فدرال برزیل دســتور داده تا نظم و 

قانون در برازیلیا را تا 3۱ ژانویه برقرار سازد.

 بازداشت 1500 طرفدار بولسونارونقش تئوریسین ترامپ در شورش هشتم ژانویه برزیل

یک اندیشکده آمریکایی به نقل از تحلیلگران 
نظامی اعام کرد هرگونه حمله احتمالی چین به 
تایوان، هزینه جانی و مالی هنگفتی را برای همه 

طرف ها از جمله آمریکا خواهد داشت.
به گزارش خبرگزاری فرانس پرس نوشــت: 
اندیشکده مرکز مطالعات راهبردی و بین المللی 
به نقل از کارشناسان نظامی که در ترسیم یک 
حمله شبیه سازی شده چین به تایوان شرکت 
کرده بودند، نوشت: هر گونه مشارکت مستقیم 
احتمالی کشورهای آمریکا، چین، تایوان و ژاپن 
در این حمله، تلفــات جانی و مالی هنگفتی را 
برای این کشورها به ویژه آمریکا خواهد داشت.

این مرکز ســناریوهای مختلفی را ترسیم و 
عنوان کرد: با آغاز این حمله موشک های چینی 

احتمالا می تواننــد پایگاه های هوایی آمریکا در 
ژاپن و حتــی در جزیره گــوام را نابود کنند و 
ناوهای هواپیما بر آمریکایی و ۱۰ تا ۲۰ فروند از 
ناوشکن ها و رزمناوهای آمریکایی را نابود کنند.

در ســناریوی جنگی ترســیم شده از سوی 
این اندیشــکده آمریکایی همچنین گفته شده 
کــه نیروهای مهاجــم چینی قبــل از این که 
بتوانند بخش مهمــی از تایوان را تصرف کنند 
نابود خواهند شــد و در نهایت جلوی هدف این 
کشور برای تصرف تایپه پایتخت تایوان گرفته 

خواهد شد.
این گزارش افزود: در نهایت در نتیجه تخریب 
ناشــی از ضد حمــات تایوان بــه اهدافی در 
سرزمین اصلی چین، حاکمیت حزب کمونیست 

چین تضعیف و بی ثبات خواهد شد.
 )Eric Heginbotham( اریک هگنبوهام
فنــاوری  موسســه  در  امنیتــی  کارشــناس 
ماساچوست گفت این حمله احتمالی دو نتیجه 
در پی خواهد داشت: اول این که، موفقیت چین 
در دســتیابی به اهداف عملیاتی خود و تصرف 
تایپه بعید به نظر می رسد. دوم، هزینه این جنگ 
برای همه طرف های درگیر بسیار بالا خواهد بود 
و مطمئنــا این جنگ هزینــه هنگفتی را برای 

آمریکا خواهد داشت.
این حمله شــبیه سازی شــده ۲۴ سناریو 
مختلــف را آزمایش کرد که تمرکز آن بر تاش 
چین برای تصرف جزیره تایــوان با آغاز حمله 
در سال ۲۰۲۶ بود. این بازی جنگی بر اهمیت 

نقش آمریکا در این حمله تاکید داشت و نشان 
داد، بدون کمک آمریکا، تایوان در عرض ســه 
ماه یا کمتر توسط ارتش آزادیبخش خلق فتح 
خواهد شد. این بازی جنگی همچنین به ترسیم 
این فرضیه پرداخته که حمله احتمالی چین به 
تایوان با بمباران از ســوی پکن آغاز خواهد شد 
که در ظرف فقط چند ساعت، بیشتر نیروهای 
دریایی و هوایی تایوان را نابود خواهد کرد. بر این 
اســاس، نیروی دریایی چین، تایوان را محاصره 
و شــروع به فرود آوردن هزاران ســرباز ارتش 
آزادیبخش خلق و تجهیزات آنها در تنگه تایوان 

خواهد کرد.
افرادی که این ســناریوی جنگی را ترسیم 
کردند همچنین گفتنــد به احتمال زیاد ارتش 

تایوان نیروهای مهاجم را در ســاحل در باتاق 
غرق خواهند کرد.

در بخشــی از سناریوی این مرکز تحقیقاتی 
آمــده اســت: زیردریایی هــا، بمب افکن هــا و 
هواپیماهای جنگنده و تهاجمی آمریکا که اغلب 
از ســوی نیروهای دفاع شــخصی ژاپن تقویت 
می شوند، به ســرعت ناوگان آبی- خاکی چین 
را فلج خواهند کرد. این گزارش تاکید می کند: 
حمات چین به پایگاه های ژاپنی و کشتی های 
آمریکایــی نمی توانــد نتیجــه را تغییر دهد: 
 تایوان خودمختار باقی می ماند. متیو کانســیان 
)Matthew Cancian( عضــو کالــج جنگ 
نیــروی دریایی آمریکا موفقیت این جنگ را به 
متغیرهای مختلفی منوط دانســت و گفت: اول 
از همــه، تایوان باید تصمیــم بگیرد که در این 
جنگ دفاع کند. دوم، ژاپن باید به آمریکا اجازه 
دهد تا ضد حمات خــود را از پایگاه های این 
کشــور در ژاپن آغاز کند. بدون چنین مجوزی، 
دخالت آمریکا در این جنگ برای تداوم کمک به 

خودمختاری تایوان کافی نخواهد بود.
این گزارش پیش بینی کرده که تلفات این 
جنگ بســیار بالا خواهد بود در هفته های اول 
حدود ۱۰ هزار نفر جان خود را از دست خواهند 
داد. در حمله شــبیه ســازی شــده این مرکز 
تحقیقاتی همچنین بر مسائل نامعلومی تاکید 
شده که احتمال مداخله مستقیم آمریکا در این 
جنــگ و خطر آغاز جنگ هســته ای از جمله 
آنهاست. در این بازی جنگی همچنین موضوع 
آمادگــی افــکار عمومی آمریــکا و چین برای 
پذیرش تلفات و خســارات ناشی از این جنگ 

احتمالی دردفاع از تایوان مطرح شده است.
این اندیشکده خاطرنشان می کند که ارتش 
آمریــکا و تایوان باید نیروهــای خود را تقویت 
کرده و بر ساح های موثرتری متمرکز شوند تا 
قدرت بازدارندگی در مقابله حمله احتمالی چین 
را داشته باشــند. بر اساس این گزارش، به رغم 
لفاظی ها درباره راهبرد موســوم به »استراتژی 
 )porcupine strategy( تیغــی«  جوجــه 
تایوان همچنان بیشــتر بودجــه دفاعی خود را 
صرف خرید کشتی ها و هواپیماهای گرانقیمت 
می کند که چین به سرعت می تواند آنها را نابود 
کند. اســتراتژی جوجه تیغی به زبان ساده به 
معنای ایجاد سیستم دفاعی فوق العاده ایمن و 
همچنین سرمایه گذاری هنگفت در ساح ها و 
مهمات ضد هوایی، ضد تانک و ضد کشتی است.

نتایج شبیه سازی تهاجم چین نشان داد

هزینه سنگین حمله اژدهای زرد به تایوان

روسیه با برگزاری رزمایشی در دریای نروژ که به اقیانوس 
اطلس راه دارد و در شــمال اروپا واقع اســت، رزمناو مجهز 
به موشک های راهبردی مافوق صوت موسوم به »تسیرکُن«  

)Tsirkon( را به نمایش گذاشت.
خبرگزاری تاس با انتشــار خبر برگــزاری این رزمایش، 
نوشت: بنابر اعام دفتر مطبوعاتی ناوگان شمال روسیه، ناو 
»آدمیرال گورشکوف« )Admiral Gorshkov( مجهز به 
موشــک مافوق صوت تســیرکن در جریان رزمایش آبی در 

دریای نروژ، حمله هوایی فرضی دشمن را دفع کرد.
بنابراین گزارش در بیانیه ناوگان شمال روسیه درخصوص 
برگزاری این رزمایش آمده اســت که این رزمایش با هدف 
خنثی کردن حمات هوایی توســط ســاح ها، هواپیماها و 
موشک های ضدکشتی دشــمن فرضی در دریای نروژ و در 

شرایط نامساعد جوی انجام شد.
به گزارش این رســانه، ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری 
روســیه، ۴ ژانویــه )۱۴ دی مــاه ۱۴۰۱( ناوچــه آدمیرال 
گورشــکوف که مجهز به ســامانه موشــکی »ان کا کالیبر« 
)Kalibr-NK( و همچنیــن موشــک های مافــوق صوت 
تسیرکن است را با نیروی پشتیبان دریایی، مامور گشت زنی 

در آب های این منطقه از اروپا کرد.
تــاس می افزاید که اقدام پوتیــن در اعزام ناوگان دریایی 
مجهز به موشک های نســل جدید مافوق صوت به اقیانوس 
اطلس، پیامی به غرب اســت که روسیه از جنگ در اوکراین 
عقب نخواهد نشســت. دریای نروژ در شمال شرق اقیانوس 
اطلس، شــمال سه کشــور اروپایی فناند، ســوئد، نروژ و 

همچنین مشرف بر جزیره انگلیس است.

مشــاور وزیر دفاع دولت کی یف در پــی توافق آمریکا 
و آلمان برای ارســال تجهیزات پیشــرفته تر به اوکراین، 
خواهان عملی شــدن این توافق و ارسال تانک های مدرن 
شد و تاکید کرد که غرب برای این کار باید نخست موانع 
ذهنی خود را برطرف کند.این مقام دفاعی دولت اوکراین 
می گوید که تحویل تانک های جنگی مانع بعدی است که 

غربی ها باید نخست در ذهنشان آن را برطرف کنند.
به نوشــته روزنامه فایننشال تایمز، چند ساعت پس از 
توافق هفته گذشــته آمریکا و آلمان برای ارسال شماری 
خــودروی زرهی به اوکراین، وزیــر دفاع دولت کی یف در 
توئیتی نوشــت: »ما برای پیروزی ســریع تر، به تانک نیاز 
داریم«. این توئیت به گفته ناظران نه نشــانه ناسپاســی 
کی یف کــه حاکــی از افزایش اعتمــاد آنها بــه نتیجه 

درخواست های مکررشــان از غرب برای ارسال تانک های 
پیشــرفته است. گفته می شود بریتانیا نیز در حال ارزیابی 
این اســت که آیــا تانک های مدرن چلنجــر ۲ خود را به 

اوکراین بفرستد یا خیر.
یک مقام لهستانی نیز اعام کرد که دولت ورشو آماده 
ارســال ۲۴۰ فروند تانک لئوپارد ۲ ســاخت آلمان است. 
تصمیمی کــه به گفته ناظران به تائید نهایی دولت آلمان 
بســتگی دارد. اکثر تحلیلگران غربی بر این عقیده هستند 
کــه تانک های لئوپــارد ۲ آلمان با موتــور دیزلی بهتر از 
»آبرامز« آمریکایی، »چلنجر ۲« بریتانیایی و یا »لکلرک« 
فرانســه برای اوکراین مناسب اســت. در حال حاضر ۱3 
ارتــش اروپایی از تانک هــای لئوپارد ۲ آلمان اســتفاده 

می کند.

اوکراین دنبال تانک های پیشرفته غربیرزمایش روسیه در شمال اروپا با نمایش موشک های مافوق صوت


